



DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, a Sra. Eridan de Paulo Mendes Santana, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta deste Processo Administrativo, vem emitir a Declaração de Dispensa de Licitação nº 2021.06.02.01-SMECT, fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei 14,133/21, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL, PARA A SEGURANÇA DE MATERIAIS DE VALORES, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, em favor da empresa SARAIVA VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA (CNPJ: 10.359.749/0001-83), cujo valor global é de R\$ 47.250,00 (quarenta e sete mil duzentos e cinquenta reais), na Dotação Orçamentária: 0821.12.122.0161.2.067.0000 - APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO -PESSOA JURIDICA. Fonte de Recursos: Recursos Próprios/Ordinários e de acordo com o que determina o artigo 72 da Lei Nº 14.133/21, emito a presente declaração e realizo a devida RATIFICAÇÃO, determinando que se proceda à publicação do devido extrato

Caucaia/CE, 18 de junho de 2021.

Eridan de Paulo Mendes Santana

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA



Rua Juaci Sampaio Pontes, n° 315 Centro - Caucaia

Telefone: (85)33428121/33428160





EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, faz publicar o extrato resumido do processo de **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº** 2021.06.02.01-SMECT, Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL, PARA A SEGURANÇA DE MATERIAIS DE VALORES, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.** Em favor da empresa: SARAIVA VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA (CNPJ: 10.359.749/0001-83) cujo valor global é de **R\$ 47.250,00 (quarenta e sete mil duzentos e cinquenta reais).** Fundamento legal: artigo 75, inciso II, da Lei Nº 14,133/21. Declaração de Dispensa de Licitação e ratificada emitida pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte o Sr. Naboth Elias de Castro.

Caucaia/CE, 18 de junho de 2021.

Eridan de Paulo Mendes Santana

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA



Rua Juaci Sampaio Pontes, n° 315 Centro - Caucaia Telefone: (85)33428121/33428160